Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Em reiteração ao requerimento n° 782/2020, requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao

departamento competente, providências urgentes para limpeza de área, localizada paralela a estrada de

acesso a Pedreira Anhanguera.

Requerimento n° 1415/2020
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: EM REITERAÇÃO AO REQUERIMENTO N° 782/2020,
REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO. JUNTO AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. PROVIDÊNCIAS URGENTES
PARA LIMPEZA DE ÁREA. LOCALIZADA PARALELA A ESTRADA DE
ACESSO A PEDREIRA ANHANGUERA.

PROTOCOLO GERAL N° 2714/2020
Data: 01/06/2020 - Horário: 11:15

11111111111111111111111

WMWCW'S,tlif, I

APROVADO
O JUN. 2ozi)

Vereador Felipe César - FC
Preside.rte

Senhor Presidente,

Considerando que, o referido local, trata-se de onde é realizado todos os anos, o "festival Junino", sendo

que o mesmo esta tomado por mato alto;

Considerando que, há várias casas ao lado do referido local, e com a estiagem e mato seco, os moradores

temem que ocorram queimadas;

Considerando que, no Oficio n° 790/2020-GAB de 27 de março de 2020, a informação que a limpeza

constava na programação de serviços a serem executados, sendo que se passaram dois meses, e até o

momento o local continua com mato alto.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao

departamento competente, providências urgentes para limpeza de área, localizada paralela a estrada de

acesso a Pedreira Anhanguera.

Plenário Dr. Francisco Romano de Olivei 01 s e Junho de 2020

Carlos M 	— Magrão

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1